e scientia & opa. Vn & beda. Recte aut
duo mittit. sine pte sciam veritatis
& mundicia opis. seu ppter gemine di-
lectionis dei videlicet & pxim. factm
toto orbe pdicandu. Vn etia crisostom
duos aut misit aplos qz p duo gra-
lia madatu omne geng homi de pcto
absoluit. Quaha. Diliges dñm deū
om ex toto corde tuo. & pxim cum sit
tempm. In hys duobz omne part ex-
pellit et ois iusticia consumatur.
Aut certe illa duo. Quod t no vix
fieri alteri ne feceris. quod volas ut
faciat vobis hoies. faciatis eis & vos
sili. Vn & remig. Duos quippe misit
ppter duos ordines pdicatoz missos
videlicet & getibz. sine qz duo st prepa-
rati. sine pte duo testameta. sine
ppter huz et spm. Et dicit eis. Ite
in castellū. salz iherusalem. quod qz vos
id est corā vobis est. et vobis ex-
opposito positi. ad radice alteriqz mo-
tis salz spon. Hoc etia dicit qz qd dicit
none futura in iherusalem qz aplos
pndebat. Et dicit castellū qz vlt
sacre septime e aliqz castellū pro
cunitate & cunitate pro castello po-
nere. Vel dicit castellū pte loca sūm
& fortitudinē qz triplia muro ac
pugnaculis et fortalicy ad modū
castri clausa eat iherusalem. Vel vocat
eā sic despectine. iā em nome am-
tatis amiserat qz ex libertate tpali
i seruitute gentiu redacta. & ro-
māis sbiecta eat. Ite de libertate
spnali redacta i seruitute pctoz.
& de frequētia pploz in panatate
habitatoz. et ideo dicit diminute
castellū. Ite no vocat iherusalem citate
qz no erat ibi annū vntas s mlti-
plex discordia int eos. s vocat eā
castellū qz munita eat armis ma-
licie qz xpm. Et stat salz an por-
tā & introitu cunitatis iueneat ali-
nam & pullū eq. sup que nullū sedet

in bivio et loco publico alligatos et
 ad mstra pauperum deputatos. Nos
 quippe erant in illis regionibus. ut in singu-
 lis civitatibus et viculis. asinus ut quod
 libet animal ad opus vel ad sedendum ap-
 tum paratum haberet pro pauperibus qui
 ipsa numerata non habebat. et si cui ne-
 cesse esset opere vel itinere unquam die eo
 vereretur. de cuius sustentatione habuato-
 res vicibus communi cogitabat. sed cum eo
 quod utebatur pro tempore illo pabuli ei da-
 bat. et post usum ad locum detinatum re-
 ducebat. Nos igitur iste tunc in iherosolymis
 servabat ubi in loco publico ligata
 erat asina et cum ea pullus qui pater
 ad opera communia nutrebat. nondum enim
 quisquam eum ascenderat. et qui asina
 utebatur. utriusque de pabulo providebat.
Soluite et adducite in vobis criso
 Ecce igitur quia humile et gratebile
 animal christus rex regnum elegit ad in-
 dendum cum iherosolymis ingrederetur. Et si quis
vobis aliquid dixerit dicit quod dominus
salvum omnium. huius opus habet. et confestim
sine contradictione dimittet eos.
 Dicit enim criso quod virtus christi mo-
 nit et paravit cor domini id est custo-
 dis illorum animalium ut mox ad verbum
 eorum daret eis primum ignotus. Historia
 de castelli mundi. discipuli predicato-
 res. mundi vero est contra predicatores.
 quod mundus amat divitias. honores et
 delicias. ergo predicatores predicant pau-
 peritatem. abiectioem et asperitatem. Asi-
 na plus videtur propter stulticiam pullus
 plus gentilis propter lasciviam et peccandi
 consuetudinem. Dicitur ergo discipulus iste.
 ad predicatores officium. ad sacramentorum
 ministerium. in castelli. id est in mundi
 qui multipliciter impugnat deum scilicet erro-
 ribus in incredulis. fictionibus in hypo-
 critis. voluptatibus in impudicis. vani-
 tatibus in superbis. cupiditatibus in
 avaris et abiciosis. Ubi iohannes. To

tus mundi in maligno. id est in malo
 igne. positus est. Quod contra vos est.
 difficili queris facere. timida mentis obsta-
 natio. pudentia oris oburgatio.
 Et statim inveniatis. quod sine magna
 sollicitudine querendi. asina alligata
 et pullum cum ea. quod secundum glossam unum
 ad iudeos scilicet asina. alterum ad gentes
 scilicet pullus refert. Igitur iudea secundum deum
 et in spiritualibus mundi est generum. quod de sy-
 on exiit lex. Ecce triplex miseria
 quod dicitur peccatorum. que debet nos mouere
 ad querendum. Bestialis similitudo. quod de
 homine immentum est factum. et ideo di-
 citur asina et pullum eius. Spiritualis liga-
 tio. quod de libero factus est captivus. et
 ideo dicitur alligatum talis multitudo. quia
 stultorum infinitus est numerus. et ideo dicitur. Sta-
 tim inveniatis. ubique enim occurrunt peccatores.
 Ut autem dicit criso. propter quasdam similitudi-
 nes animalibus huius affilati sunt homines.
 deum vel dei filium non cognoscentes.
 Est enim animal hoc imundum. unde stultum.
 et infirmum. sic fuerunt homines ante christi
 adventum. et alligata per consuetudi-
 nem peccati. quod vinculum fortius est retis.
 quod licet alia vincula vetustate perire
 possint et corrumpant. vinculum tamen peccati sua
 vetustate fortificat. Insuper quod nemo
 sedit quod nulli vult obedire. Soluite.
 momentis vris ab erroribus et peccatis e-
 nodando et extrahendo et solutos oste-
 dendo. et adducite in. in fide et moribus
 informando ut soluti a viculis me se-
 quantur imitando. Dicitur enim animal que
 portat secum vinculum non potest bene ad
 predam suam volare. nisi etiam per predam
 suam potest currere tamen vincularum. sic nisi
 peccator post christum vinculo peccati ligatus.
 Et si quis vobis aliquid dixerit. im-
 pedire vos vultes. dicitur quod dominus omnium.
 cum omnia servare dicit. huius opera habet.
 et opera eorum desiderat. non propter sua
 necessitate sed propter nostram utilitatem vult
 enim nostram confusionem propter nostram salutem.

Et confestim id est sine quod dicitur dimit-
tet eos. cogito madato superioris.
Spiritualiter castellum dicitur et sine apostolus
ac sine gratia munitur et contrarium per
dicitur cor hominis peccatoris vombus et excu-
sationibus quae muris et propugnaculis quae
deum munitur. ac per turri elationis et
per murum obdurationis. et per seram per-
nacie firmatum. **A**sina in eo ligata. et
in anima vinculis peccatorum impedita. pullus lasinus
est affectus lubricus et malus. **Q**uo dis-
cipuli sunt timor et amor ordinatur. quae
asina et pullus soluit dum a peccatis ab-
soluitur. et dominus desuper stratis vestibus se-
dere facit. dum eandem animam omnibus vir-
tutibus et domo ibunt. **U**bi **ariso**. li-
gata est asina id est dyabolica erro-
ris vinculo impedita. ut non habeat liberta-
tem ire quae vellet. **N**am omnes homines ante
peccatum liberum habent arbitrium. si vo-
lunt sequi voluntatem dyaboli an non.
Quod si semel peccates obligauerimus
nos quibus deus iam omnino nostra virtute e-
uadere non possumus. **V**ed sicut namque
fracto gubernaculo illuc ducit ubi
repente impulerit. sic et homo dicitur gratia
auxilio perditum per peccatum non quod vult
agit sed quod dyabolus vult. **E**t nisi
deus valida manu misericordie suae soluerit
eum usque ad mortem in peccatis suis vin-
culis permanebit. **E**rgo nostra quidem vo-
luntate et negligentia alligamur. sed per
deum misericordiam absolui. **E**t sic homo peius
quam peccet liberum habet arbitrium vult ve-
lit sub regno esse dyaboli. **C**um autem
se perando tradiderit sub regno ipsius. iam
non potest de peccato eius exire. sed prima
voluntas eius in necessitate quertit. **E**t
hoc est quod homines scilicet et peccatores dicitur
solet. **N**umquid nolimus esse sancti.
Et quod non vult esse iustus. **V**ed non
possumus. **V**erum quidem est quod dicunt.
sed non habent excusationes quae primum ponere-
runt non esse sub peccato dyaboli si voluit.

sent. Postquam vero posuerit thronum
boli in cordibus suis. iam non potest eos de
peccato dyaboli eripere nisi solus deus.
Hic **ariso**. **U**bi et **bern**. **D**ifficilis pro-
res et soli dicitur virtuti possibilis.
susceptum semel peccatum inquam a certis
suis ex parte quoniam quae facit peccatum seruus
est peccati. non etiam liberum potest ab isto
iugo nisi in manu forti. **H**ec est mag-
na misericordia. magnus misericordiam peccatoribus de qua
dicit. miserere mei deus secundum magnam misericordiam
tua. et secundum misericordiam misericordiam
gratiam dele iniquitatem meam. **H**ic **bernard**.
Videat ergo **les** a dyabolo ut cito in-
quam eius dominum euitat. **H**oc autem
totum factum est. ut propter humilitatis ex-
t hoc facto ostensum. etiam adimpleret
cosecutione non effectum quod dicitur
est per prophetam **zacharia** dicens. **D**uce
filie sion. salus civitati iherusalem hoc est
habitabit in ea. **N**oli timere. primo ex-
ulta et iubila. ubi dat securitatem. et
excludit timorem humanum et simile.
Ecce rex tuus id est christus venit et ma-
gnus sedens super asinam et pullum filium
singulis. id est asine sub iugo et onere
posuit et dormite. non super virgum sal-
tem successum. **E**t ubi dicit filium singu-
larem. quae plus gentium exemplo iudeorum
credidit. vel a iudeis ad gentes ver-
bum domini emanant. **I**n tali admetu
et tam humiliter significat regis demencia
quae subditis valde est accepta. **Q**ui dicit.
Non veniet in fastu regio propter quod
posset esse odiosus. sed venit in mansuetum
dicitur propter quod est magis diligendus. **N**on
ergo timere regis oppressionem sed exultare
agnosce regem tuum metes regentem
et ad regnum rectorum potentem. **S**ed
ariso. **C**onfuerunt homines timere reges
venientes propter novitates atque iniusta
guannia. sed noli timere iherusalem quae iustis
bellorum et exactores et servitutes

rex veniens nō est talis. s̄ mā sue
 tus & hūilis. nō ī multitudine exi-
 tus et eq̄q̄ m̄gredies. sed ī hūili
 turba asine infidens. Inq̄m̄ q̄ppe
 aduēt̄ xpi ī ihrl̄m̄ ad redēptionē
 ppli fuerat ī zacharia p̄dictū et
 celebri fama diuulgatū. videlz q̄
 xp̄us ventur̄q̄ eat ī ihrl̄m̄ ī pau-
 perate & hūilitate sedens sup̄ asinā
 et pullū eīq̄. et ideo legisperit hoc
 videtes ī ip̄o cōpletū. ostenduntur
 q̄sep̄t̄ores sue māestatis. quia
 eū nō receperūt. s̄ magis t̄p̄ de
 reptore p̄secuta s̄t. Hoc aut̄ nō
 solū impletū est. q̄ eat p̄dictū. s̄
 etiā an̄ p̄dictū est q̄a eat implen-
 dū. Vñ cū dicit̄. ut adimplēt̄. li-
 ut q̄secutim̄ est nō effectim̄.
 Cura h̄ aut̄ q̄ ihrl̄m̄ dicit̄ filia sy-
 on ē sciendū. q̄ mons sp̄o ps est
 p̄limior ciuitatis ihrl̄m̄ vers̄q̄ me-
 ridiem. & aliquatūlū etiā ad occi-
 dentē ī q̄ erat rupes p̄rupta que
 mello vocabat̄. ī cuius angulo q̄dā
 & tolle sans eminet̄ eat arx. & tur-
 ris dauid. ad quā mille clipei pen-
 debat. om̄q̄q̄ foratū armatura. ubi
 dauid habitauit. & eā ciuitatē dauid
 appellauit. Vñ ciuitas ihrl̄m̄ dicit̄
 filia montis syon. q̄ ī eo erat for-
 talianū citatis. salz turris dauid defen-
 dens et p̄tegens ciuitatē sic̄ m̄r̄ filia.
 Vñ ciuit̄. urbs fortitudis nr̄e syon.
 Ut q̄ p̄ph̄a oem̄ excusationē igno-
 ratiōe a iudeis auferret. cū dñ̄ ad-
 uentū p̄dicit̄. ipsam̄ q̄litate dñ̄i ad-
 uentis ondit̄. At si dicit̄. O vos
 iudei q̄ ille aduēt̄q̄ dñ̄ ī carne ve-
 tur̄q̄ ē. hys signis rege v̄m̄ cognos-
 cite. Cū videtis eū uenientē mā-
 suetū nō sup̄bū s̄ hūile nō armoz
 splendore tribilē. ut quōdā ad v̄m̄
 destructionē nabugodonosor et an-